
DEPARTAMENTO PERSONA DE REFERENCIA Correo electrónico ENLACE WEB FECHA CONSTITUCION
1 ACTIVIDAD FISICA Y CIENCIAS DEL DEPORTE JUAN JOSE SALINERO MARTIN JuanJose.Salinero@uclm.es 13/10/2023
2 ADMINISTRACION DE EMPRESAS CARLOTA LORENZO ROMERO Carlota.Lorenzo@uclm.es https://www.uclm.es/es/departamentos/dade/estructura 19/09/2023
3 ANALISIS ECONOMICO Y FINANZAS MARTA TOLENTINO GARCÍA-ABADILLO Marta.Tolentino@uclm.es 05/10/2023
4 ARTE Begoña Goyenetxea Uzkanga Begona.Goyenetxea@uclm.es https://www.uclm.es/departamentos/arte/comisiones-del-departamento no informada
5 CIENCIA Y TECNOLOGIA AGROFORESTAL Y GENETICA ANA MARIA MOLINA CASANOVA Ana.Molina@uclm.es no informada
6 CIENCIAS AMBIENTALES ROCIO BAQUERO Rocio.Baquero@uclm.es https://www.uclm.es/departamentos/cambientales/organizacion/comisiones no informada
7 DERECHO CIVIL E INTERNACIONAL PRIVADO ANA CARRETERO GARCIA Ana.Carretero@uclm.es no informada
8 DERECHO DEL TRABAJO Y TRABAJO SOCIAL MILENA BOGONI milena.bogoni@uclm.es 17/10/2023
9 DERECHO PUBLICO Y DE LA EMPRESA Beatriz Pérez Lorca Beatriz.LopezLorca@uclm.es 17/02/2023

10 DIDACTICA DE LA EDUCACIÓN FISICA, ARTISTICA Y 
MUSICA

JUAN JOSE PASTOR COMIN JuanJose.Pastor@uclm.es 11/10/2023

11 ECONOMIA APLICADA I GABRIELA LAGOS RODRIGUEZ Gabriela.Lagos@uclm.es https://www.uclm.es/Departamentos/epa/Estructura/Comisiones 19/10/2023

12
ECONOMIA ESPAÑOLA E INTERNACIONAL, 
ECONOMETRIA E HISTORIA E INSTITUCIONES 
ECONOMICAS

MARIA JOSE CALDERON MILAN MariaJose.Calderon@uclm.es 06/10/2023

13 ENFERMERIA, FISIOTERAPIA Y TERAPIA OCUPACIONAL MARIA DOLORES ONIEVA ZAFRA MariaDolores.Onieva@uclm.es no informada
14 FILOLOGIA HISPANICA Y CLASICA ANA Mª RODADO RUIZ Ana.Rodado@uclm.es 02/10/2023
15 FILOLOGIA MODERNA Esther Nieto Moreno de Diezmas Esther.Nieto@uclm.es https://www.uclm.es/departamentos/filologia-moderna/informacion/comisiones no informada
16 FILOSOFIA, ANTROPOLOGIA, SOCIOLOGIA Y ESTETICA Ana Martínez-Collado Martínez Ana.Martinez@uclm.es https://www.uclm.es/Departamentos/filosofia/Comisiones#Comisiones-5
17 FISICA APLICADA RAQUEL RAMIREZ VAZQUEZ Raquel.Ramirez@uclm.es 15/12/2023

18 GEOGRAFIA Y ORDENACION DEL TERRITORIO HECTOR SAMUEL MARTINEZ SANCHEZ-
MATEOS

HectorS.Martinez@uclm.es no informada

19 HISTORIA RAQUEL TORRES JIMENEZ Raquel.Torres@uclm.es 05/10/2023
20 HISTORIA DEL ARTE JULIAN DIAZ SANCHEZ Julian.Diaz@uclm.es 18/09/2023
21 INGENIERIA CIVIL Y DE LA EDIFICIACION SARAI DÍAZ GARCÍA Sarai.Diaz@uclm.es 12/09/2023

22 INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA, AUTOMATICA Y 
COMUNICACIONES

PEDRO LUIS RONCERO SANCHEZ Pedro.Roncero@uclm.es 11/10/2023

23 INGENIERIA GEOLOGICA Y MINERA ANA MARIA SANZ REDONDO Ana.Sanz@uclm.es no informada
24 INGENIERIA QUIMICA JESUSA RINCON ZAMORANO Jesusa.Rincon@uclm.es no informada
25 MATEMATICAS JOSÉ CARLOS BELLIDO GUERRERO JoseCarlos.Bellido@uclm.es no informada
26 MECANICA APLICADA E INGENIERIA DE PROYECTOS MARI CARMEN RAMIRO REDONDO Carmen.Ramiro@uclm.es 10/10/2023

27 PEDAGOGIA MARIA TERESA BEJARANO FRANCO MariaTeresa.Bejarano@uclm.es no informada

28 PSICOLOGIA NATALIA SOLANO PINTO Natalia.Solano@uclm.es 06/10/2023

29 QUIMICA ANALITICA Y TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS Mª CONSUELO DIAZ-MAROTO HIDALGO MariaConsuelo.Diaz@uclm.es no informada

30 QUIMICA FISICA Mª SAGRARIO SALGADO MUÑOZ Sagrario.Salgado@uclm.es no informada
31 QUIMICA INORGANICA, ORGANICA Y BIOQUIMICA BLANCA R. MANZANO MANRIQUE Blanca.Manzano@uclm.es no informada
32 SISTEMAS INFORMATICOS JULIA FLORES GALLEGO Julia.Flores@uclm.es 05/10/2023
33 TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION JESUS FONTECHA DIEZMA Jesus.Fontecha@uclm.es no informada


